
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Zlín 
e-mail: posta@mrszlin.cz 

IČ: 005 479 56 

 

 

Závazné podmínky rybářský kroužek 
Všeobecný řád kroužku 

• Podmínkou přijetí do kroužku je zákonným zástupcem podepsaná Závazná přihláška, včasné 
zaplacení kroužku. Závaznou přihlášku rodiče vyplňují svědomitě a pravdivě. 

• Věnujte pozornost při vyplňování, na sekci DOTAZNÍK NA ZDRAVOTNÍ STAV. Uveďte všechny 
zvláštní potřeby dítěte a informace důležité pro pohodu i bezpečný chod kroužku. Pokud dojde v 
souvislosti s neúplnými údaji v nástupní dokumentaci ke zdravotnímu ohrožení účastníků, může 
být dítě z kroužku vyloučeno. Mějte prosím na paměti, že lektoři nejsou zdravotníci. To, co je pro 
Vás běžné, může být pro nás neznámé, např. nutnost vážit potraviny diabetikům, nutnost podávat 
léky apod.  

• Platební podmínky a způsob úhrady: Nedojde-li k úhradě ve stanoveném termínu, bude přihláška 
účastníka zrušena a na jeho místo přijmeme náhradníka. Pořadí dítěte určuje datum zaplacení. Po 
vyplnění elektronické přihlášky, se zobrazí platební údaje. Po zaplacení Vám dojde do týdne 
potvrzení o přijetí. 

• Storno podmínky: po zaplacení není možné vrácení zaplacených prostředků. Vyjma případu, že 
kroužek je uhrazen před jeho započetím a účastník místo sebe najde náhradu. 
 

Řád kroužku  

→ Pravidla, která říkají, čeho se vyvarovat a jejich dodržování, jsou cestou k bezpečnému a klidnému 
průběhu kroužku. Jejich dodržování ze strany všech účastníků považujeme za nezbytné. Cílem je 
vytvořit dobrý tým dětí i vedoucích. Za nedodržování či svévolné porušování řádu může být každý 
účastník vyloučen bez finanční náhrady. 
 

• V první hodině kroužku vedoucí seznámí děti s plánovaným programem a s pokyny bezpečnosti 
při činnostech v kroužku.  

• Po celou dobu kroužku se řídí děti pokyny vedoucích. Všichni navzájem dodržují mezi sebou zásady 
slušného chování (pozdrav, prosba, poděkování), udržují pořádek kolem sebe. Nepřípustná jsou 
vulgární slova, hrubé výrazy, agresivní chování.  

• Dbáme na to, aby se účastníci chovali společensky a kamarádsky, ohleduplně, respektovali jeden 
druhého.  

• Dětem není dovoleno vzdalovat se z místa pobytu. Z budovy, parku, hřiště, nevzdalují se od skupiny 
na výletě či dopravního prostředku.  

• Při přesunu z místa na místo všichni dodržují pravidla silničního provozu a přepravní řády, nikdo se 
nevzdaluje od skupiny z určené trasy.  

• Všichni udržují čistotu ve svém okolí, v místě pobytu dodržují základní hygienické návyky pořádek 
v prostorách.  

• Veškeré ztráty děti neprodleně hlásí svému vedoucímu.  

• Pokud si děti berou s sebou mobilní telefon, digitální hru, či jinou elektroniku, berou si je s 
vědomím rodičů a budou si za ně zodpovídat samy.  

• Každý úraz, nevolnost a jiné zdravotní potíže hlásí účastníci vedoucímu!  

• Pokud bude mít dítě pocit nespravedlnosti či špatného zacházení, má možnost kdykoliv se obrátit 
na kteroukoli dospělou osobu, ke které má důvěru.  

• Alkohol, drogy, kouření, manipulace s otevřeným ohněm, násilí a nebezpečné hrátky mezi dětmi 
jsou celou dobu konání kroužku přísně zakázány.  

mailto:posta@mrszlin.cz


2 
 

• Vedoucí kroužku nenesou zodpovědnost, pokud dítě poruší jakýkoliv právní nebo smluvní předpis, 
a je za něj postihováno. 

• Máme právo vyloučit z kroužku účastníka, který svým rizikovým chováním může ohrozit ostatní 
účastníky i bezpečný chod kroužku. 

Bezpečnostní pokyny – teoretická výuka 

• V prostorách neběháme, chováme se ohleduplně k sobě i k ostatním. 

•  Chováme se tak, abychom sebe a ostatní nezranili. 

• Součástí teoretické výuky je práce s ostrými předměty. Při takové práci dbáme zvýšené opatrnosti. 
Ostré předměty nepokládáme na zem nebo na židličku. 

• Dbáme pokynů vedoucích. 

• Jakýchkoliv zdravotních potíže hlásíme ihned vedoucímu. 

Bezpečnostní pokyny – praktická výuka 

• Je zakázáno vstupovat, plavat či skákat do vody. 

• Nevzdaluj se od skupiny, pokud potřebuješ někam jít, ohlas to lektorovi. 

• Kolem břehu se pohybuj obezřetně, hrozí zde zvýšené riziko podklouznutí, následného pádu do 
vody či zranění. 

• Měj na sobě pevnou obuv, nechoď kolem vody naboso. 

• Svou židličku rozlož tak, aby byla stabilní a nehoupej se na ní. 

• Při nahazování prutu se s prutem neotáčej kolem své osy a vždy se ujisti, že za tebou nikdo nestojí. 

• Pokud vidíš, že jiná osoba právě nahazuje, ustup od ní do bezpečné vzdálenosti. 

• Při manipulaci s háčkem dbej vždy zvýšené opatrnosti, háček si nikdy neodkládej na zem. 

• Při vyprošťování háčku z tlamy ryby vždy použij peán a odklop cívku. 

• Při manipulaci s ostrými předměty (nůž, nůžky, háček atd.) vždy dbej zvýšené opatrnosti, nikdy s 
nimi neběhej, neházej, nenechávej je bez dozoru, nepokládej je na zem a další tomu podobné věci, 
které by mohli ohrozit tvou nebo cizí bezpečnost. 

• Jakýkoliv úraz, nevolnost či bodnutí hmyzem neprodleně ohlas lektorovi. 

Docházka do kroužku 

• Dítě do kroužku chodí pravidelně, dle stanoveného plánu, účastní se akcí pořádaných kroužkem. 

• Dítě do kroužku dochází 5 minut dříve před začátkem. 

• Pokud se dítě nemůže z jakéhokoliv důvodu dostavit, musí rodič napsat omluvenku vedoucímu 
kroužku (přes SMS nebo email). Pokud dítě do kroužku nedojde a vedoucímu nebude zaslána 
omluvenka, vedoucí o této skutečnosti informuje rodiče dítěte. 

• Pokud dítě potřebuje předčasně opustit kroužek, musí rodič poslat vedoucímu omluvenku. 

• V závazné přihlášce je jasně vyplněno, za jakých podmínek dítě opouští kroužek a kdo dítě může 
vyzvednout. Tyto smluvené podmínky budou bez výjimek dodržovány. 

Připuštění ke zkouškám pro získání prvního rybářského lístku 

• Nedílnou součástí kroužku je zkouška pro získání prvního rybářského lístku. 

• Dítě nebude připuštěno ke zkouškám pro získání prvního rybářského lístku v případě: 
o  A) kdy jeho absence v teoretické části bude rovna nebo vyšší jak 20 %, nebo 
o  B) nesplní připouštěcí zkoušky. 

• Pokud k takové situaci dojde, možnosti jsou: 
o A) účastník prokáže vedoucímu, že se své znalosti doučilo do takové míry, aby bylo 

schopno zkoušku vykonat. 
o B) splní opravné připouštěcí zkoušky. 
o C) účastník se ke zkouškám pro získání prvního rybářského lístku přihlásí sám na 

akreditované pracoviště bez ohledu na kroužek. 
 



3 
 

Kroužek neprobíhá 

• Kroužky neprobíhají v době prázdnin, státních svátků a ve výjimečných případech  
 

• A) Prázdninové dny 
 

• B) V době státních svátků  
 

• C) V případě mimořádných událostí. Př. Onemocnění všech lektorů. 

 


